
ATO Nº 288/2021

DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021

 

Denomina “Promotor de Justiça Emerson Oliveira Andrade” o Gabinete de Apoio às Promotorias de Justiça do Interior

do Estado, localizada do 3º Andar do “Edifício Governador Luiz Garcia”, Prédio-sede do Ministério Público do Estado de

Sergipe.

 
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar n°

02, de 12 de novembro de 1990, e 
  
Considerando que o Promotor de Justiça Emerson Oliveira Andrade, ao longo de sua vida funcional no Ministério

Público do Estado de Sergipe, prestou relevantes serviços à Instituição e à sociedade sergipana;

Considerando que, imbuído da ideologia emanada da Constituição Cidadã de 1988, o nominado Promotor de

Justiça atuou, em diversas comarcas do Estado, como agente de transformação social e promotor da cidadania;

Considerando que, por tais razões, o Promotor de Justiça Emerson Oliveira Andrade, falecido no último dia 11 de

julho, é merecedor de todas as homenagens;

 

R E S O L V E:

 

Art. 1º Fica denominado “Promotor de Justiça Emerson Oliveira Andrade” o Gabinete de Apoio às Promotorias de

Justiça do Interior do Estado, localizada do 3º Andar do “Edifício Governador Luiz Garcia”, Prédio-sede do

Ministério Público do Estado de Sergipe.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor nesta data.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

 

 
Manoel Cabral Machado Neto

Procurador-Geral de Justiça

 

 

Expediente assinado eletronicamente por Manoel Cabral Machado Neto*, em 03/11/2021 14:01:22,
conforme art. 1º, III,"b", da Lei 11.419/2016.

A validade deste documento pode ser conferida no site
https://sistemas.mpse.mp.br/mpse/Administrativo/publico.html#/Expediente/ConsultaP
ublica informando o número do expediente: 20.27.0229.0005379/2021-74.

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
 Expediente n° 20.27.0229.0005379/2021-74

Documento emitido por Jose de Oliveira Freitas Junior em 03/11/2021 14:13.


